ДОГОВОР № ____-23-ФОК/УРиПОУ
на оказание платных образовательных услуг
«___» ____________ 2023г.
[bookmark: _GoBack]ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет», осуществляющий подготовку в сфере профессионального образования в соответствии с Уставом на основании лицензии от 29 марта 2016 года № 2037 серии 90Л01 № 0009070, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, на основании свидетельства о государственной аккредитации от 20 ноября 2020 года № 3446 серии 90А01 № 0003664, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по экономике и развитию Махутова Буркита Набатбаевича, действующего на основании приказа от 13.01.2023 года № 004-О, с одной стороны, и __________________________________________________________,
                                                 (ФИО (при наличии) законного представителянесовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего: ________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: P72]1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной общеразвивающей программе: Обучение художественной гимнастике (физкультурно-оздоровительная направленность)- 108 ак.ч.
1.2. Форма обучения: очная
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 9 месяцев.
1.4. Обучение не осуществляется в период летних каникул (июнь, июль, август), во время карантина в организации Исполнителя.
1.5. Место оказания услуг: ХМАО- Югра, г. Нижневартовск, ул. Ленина, д. 2, Физкультурно-оздоровительный комплекс ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет».
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
 2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 4 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Предоставить справку установленного образца.
3.4. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.4.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.4.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.4.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 37 800 (тридцать семь тысяч восемьсот) руб. 00 коп, из расчета 4 200 (четыре тысячи двести) руб. 00 коп. за месяц; 350 (триста пятьдесят) руб. за 1 ак.ч. (45 мин.)
Стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом предоплаты, со скидкой составляет 3500 (три  тысячи пятьсот) руб.00 коп.в месяц.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата за предоставленные услуги, указанные в разделе 4 настоящего Договора, производится Заказчиком безналичным расчётом путем перечисления платежа через контрольно-кассовую технику (терминал).
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;
по инициативе Исполнителя в случае невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе расторгнуть Договор.
6.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2023 г.
8. Заключительные положения
8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты заключения договора, до даты окончания срока действия договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. При подписании настоящего Договора Заказчик подтверждает, что психофизическое состояние здоровья Обучающегося позволяет получать услуги в соответствии с учебным планом дополнительной общеразвивающей программы «Обучение художественной гимнастике»
8.5. При подписании настоящего договора Заказчик дает свое согласие:
- на обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающегося  - ДА  □,
- на публикацию фото и видеоматериалов на сайте ФГБОУ ВО «НВГУ» (https://nvsu.ru/) ДА □ НЕТ □
Исполнителю в целях, предусмотренных исключительно для организации учебного процесса и творческой деятельности Учащегося, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных». Срок согласия определяется сроком действия настоящего договора.
Заказчик посредством письменного заявления может отозвать свое согласие на обработку персональных данных.

8.6. Заказчик ознакомлен с Уставом Университета, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, тарифами на платные услуги и другими локальными нормативными документами Университета, касающимися Договора и оказания платных образовательных услуг __________________________.
                                                                                                                                            (подпись)
[bookmark: P186]
9. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»
Юридический адрес: 628605, г. Нижневартовск, ул. Ленина, 56.
Наименование: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (ФГБОУ ВО «НВГУ» л/с 20876Щ08290)
Р/с  03214643000000018700  В РКЦ ХАНТЫ- МАНСИЙСК //УФК ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ Г. ХАНТЫ-МАНСИЙСК
Кор/счет нет
ИНН 8603039002   КПП 860301001    БИК 047162000
Тел/факс (3644) 46 88 85, тел. 41-52-53

Проректор по экономике и развитию

_________________________ Б.Н. Махутов
м.п.
	ЗАКАЗЧИК:

ФИО_______________________________________________
Адрес: ул. ______________________, д. __, корп. _, кв. __.
Паспорт: серия ________ № __________
кем и когда выдан _________________________________
_________________________________________________
тел: ___________________________
e/mail: _____________________________________________
______________________/__________________________
                            (подпись)                                          (ФИО)

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	ФИО_______________________________________________
Дата рождения: _____________________________________
Адрес: ул. ______________________, д. __, корп. _, кв. __.
Паспорт или свидетельство о рождении:
серия________ № __________
кем и когда выдан _________________________________
_________________________________________________
тел: _____________________________________________
e/mail: _____________________________________________
_________________/____________________________
                 (подпись)                         (ФИО Обучающегося/Заказчика)

Начальник УРиПОУ
ФГБОУ ВО «НВГУ»	________________	И.Ф. Ежукова